ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
 «30» ноября 2021 года                                                                    № 80
 ст. Степь

О внесении изменении в Решение сельского поселения «Степнинское» от 13.05.2016 года №16 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении «Степнинское»

В соответствии с ч. 4 ст.31 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10.06.2020 № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Степнинское» Совет сельского поселения «Степнинское»
РЕШИЛ:

1. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
2. В статье 7:

а) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Опрос граждан проводится по инициативе жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».

3. В статье 8:
а) признать утратившими силу в части 1:

пункт 6 - «территория проведения опроса»;

пункт 7 – «численный и персональный состав комиссии по проведении опроса»;
б) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом сельского поселения «Степнинское». Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В нормативном правовом акте представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
в) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения»
4. В статье 15:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) за счет средств бюджета муниципального образования - при проведении опроса граждан по инициативе Совета сельского поселения «Степнинское», главы сельского поселения или жителей сельского поселения».
б) Абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:
«Финансирование указанных мероприятий осуществляется не позднее 15 дней со дня вступления в силу Решения Совета сельского поселения «Степнинское» о назначении опроса граждан».
5. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде администрации сельского поселения «Степнинское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета сельского
Поселения «Степнинское»                                                             О.Р. Меркулова